2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

П Р И К А З

	«14 февраля» 2011 г.

	Москва
	                             № 197

Об утверждении состава

Центрального оргкомитета всероссийской олимпиады школьников
В соответствии с пунктами 11 и 12 Положения о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 декабря 2009 г. №  695 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации от 20 января 2010 г., регистрационный № 16016), п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый состав Центрального оргкомитета всероссийской
олимпиады школьников.
Министр                                                                                                А.А. Фурсенко

                                                                                                   Приложение

                                                                    Утвержден

                                                                     приказом Министерства образования

                                                                            и науки Российской Федерации

                                                                        от «14 » февраля 2011 г. № 197
СОСТАВ

Центрального оргкомитета

всероссийской олимпиады школьников

	Кудрявцев

Николай Николаевич
	-
	ректор государственного образовательного учреждения

высшего профессионального образования «Московский физико-технический институт (государственный университет)» (председатель)

	Лунин

Валерий Васильевич
	-
	декан Химического факультета федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова» (по согласованию) (заместитель председателя)

	Низиенко

Елена Леонидовна
	-
	директор Департамента общего образования  Минобрнауки России (заместитель председателя)

	Бянкина

Ольга Вениаминовна
	-
	советник Департамента общего образования Минобрнауки России (секретарь)

	Абатурова

Валентина Владимировна
	-
	директор Центра организационно-методического сопровождения работы с одаренными школьниками федерального государственного образовательного учреждения «Академия повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования» (по согласованию)

	Агаханов

Назар Хангельдыевич
	-
	доцент кафедры высшей математики государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Московский физико-технический институт (государственный университет)»

	Анохина

Наталья Викторовна
	-
	заместитель министра образования и науки Красноярского края (по согласованию)

	Астафьева

Наталья Георгиевна
	-
	начальник управления образования и науки Тамбовской области (по согласованию)

	Боголицын

Константин Григорьевич
	-
	проректор по научной работе федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Северный (Арктический) федеральный университет» (по согласованию)

	Васильев

Владимир Николаевич
	-
	ректор государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный университет информационных технологий, механики и оптики»

	Васильева

Надежда Ивановна
	-
	начальник отдела Департамента образования города Москвы (по согласованию)

	Груздев

Михаил Вадимович
	-
	первый заместитель директора Департамента образования Ярославской области (по согласованию)

	Камчатнов

Александр Михайлович
	-
	заведующий кафедрой русского языка и стилистики государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Литературный институт им. А.М. Горького»

	Канторович

Григорий Гельмутович
	-
	проректор федерального государственного автономного  образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики» (по согласованию)

	Карпов

Сергей Павлович
	-
	декан Исторического факультета федерального  государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова» (по согласованию)

	Кирюхин

Владимир Михайлович
	-
	доцент кафедры информатики и систем управления федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования  «Национальный исследовательский ядерный  университет «МИФИ» (по согласованию)

	Козел

Станислав Миронович
	-
	профессор кафедры физики государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Московский физико-технический институт (государственный университет)»

	Кортава

Татьяна Владимировна
	-
	проректор федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Московский государственный университет имени
М.В. Ломоносова» (по согласованию)

	Лобанов

Сергей Иванович
	-
	директор Департамента образования администрации

г. Сарова Нижегородской области (по согласованию)

	Миронов

Владимир Васильевич
	-
	декан Философского факультета федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова» (по согласованию)

	Москаленко

Валерий Осипович
	-
	заведующий кафедрой инженерной графики государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Московский государственный технический университет имени
Н.Э. Баумана»

	Мустафин

Данил Махмутович
	-
	первый заместитель министра образования и науки Республики Татарстан (по согласованию)

	Никитин

Эдуард Михайлович
	-
	президент федерального государственного образовательного учреждения «Академия повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования» (по согласованию)

	Никифорова

Евдокия Павловна
	-
	заместитель министра образования Республики Саха (Якутия) (по согласованию)

	Случ

Михаил Ильич
	-
	директор государственного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы
№ 1060 г. Москвы (по согласованию)

	Тараданова

Ирина Ивановна
	-
	заместитель директора Департамента общего образования Минобрнауки России

	Угольников

Олег Станиславович
	-
	старший научный сотрудник учреждения Российской Академии наук «Институт космических исследований» (по согласованию)

	Шамардина

Татьяна Владиленовна
	-
	директор муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 4» г. Оренбурга (по согласованию)

	Шхагапсоев

Сафарби Хасанбиевич
	-
	Министр образования и науки Кабардино-Балкарской Республики (по согласованию)

Приказ  - 03

_1356242636